
  
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   22/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 464/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης από τον προϋπολογισμό 2013 των υπηρεσιών 
Π.Ε. Ξάνθης. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Ιουνίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3456/14-6-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  
Σουλτάνα Σερεφιά αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 
5)Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν ο κ.: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 464 : Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού  της ΠΕ 
Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. 68604/ΞΔΔΟ2720/13-6-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη όπως διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως   

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας & Θράκης» 
3.  Όπως διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και 

όπως διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4.  Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 

5. Το  Αριθμ. Πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 

 6. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑΕ. 
 
       Μετά τα παραπάνω η Υπηρεσία :  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την διάθεση πίστωσης  από τον προϋπολογισμό 2013  της Π.Ε. Ξάνθης προκειμένου να εκδωθούν οι 
αποφάσεις ανάληψης υποχρεώσεων όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

                                                        (Με ψήφους  8 υπέρ και 1  κατά) 
 

Εγκρίνει, την διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό 2013  της Π.Ε. Ξάνθης προκειμένου να 
εκδωθούν οι αποφάσεις ανάληψης υποχρεώσεων όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. 

 
Α/Α KAE ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
1 

2072.0211.0001 11.200,00 ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 
ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 58.000,00 

ΑΔΑ: ΒΛΠΠ7ΛΒ-ΛΤΟ



2 
2072.0213.0001 500,00 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΠΑΡΟΧΗ ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΟΥ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

1.700,00 

3 
2072.0228.0001 700,00 

ΕΠΙΔΟΜΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΙΚΩΝ & ΠΑΡΑΜΕΘΟΡΙΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

3.600,00 

4 
2072.0292.0001 300,00 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

7.000,00 

5 
2072.0293.0001 700,00 

 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡ ΕΟΠΠΥ ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΟΥ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

2.200,00 

6 
2072.0711.0000 1.000,00 

 ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 25 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΙΟΥΛΙΟΥ- 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2013 

31.035,00 

7 
2072.0829.0001 300,00 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  9.828,00 

8 
2072.1231.0001 300,00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 

ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 5.169,00 

9 
2072.1329.0001 178,16 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΞΑΝΘΗΣ 

13.977,00 

10 
2191.0869.0001 50,00 ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Α' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 2.000,00 

11 
2191.1329.0001 328,32 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Α' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 1.160,00 

12 

2291.0711.0000 10.170,00 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ 40 ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΓΙΑ ΠΕΡΙΠΟΥ 
418 ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΙΟΥΛΙΟ - ΑΥΓΟΥΣΤΟ 
2013 

51.733,00 

13 
2292.0711.0000 6.500,00 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ 24 ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΓΙΑ ΠΕΡΙΠΟΥ 360 
ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΙΟΥΛΙΟ - ΑΥΓΟΥΣΤΟ 2013 

71.000,00 

14 
2351.1729.0001 959,40 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΤΡΟΜΕΤΡΟΥ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 20 LT 

ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  10.382,00 

       

 ΤΕΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 33.185,88   

 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Μιχελής ψηφίζοντας Κατά, όσον αφορά 
το σκέλος 1 του πίνακα διάθεσης πίστωσης δαπανών διότι ζήτησε διευκρινίσεις για την σύμβαση του 
συγκεκριμένου αποσπασμένου υπαλλήλου και δεν του δόθηκαν εξηγήσεις. Κατόπιν αυτού η Γεωργία 
Μαραγκού επικοινώνησε με την Υπηρεσία, η οποία την διαβεβαίωσε ότι  πρόκειται για τον μοναδικό μισθό 
του αποσπασμένου υπαλλήλου και ότι δεν λαμβάνει μισθό από την οργανική του θέση. 
  

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  464/2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛΠΠ7ΛΒ-ΛΤΟ


